
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16 апреля 2021 года  №   651 
 

 Об утверждении условий приватизации муниципального 

имущества города Костромы 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», пунктами 3.2, 4.7, 5.2 

Положения о порядке приватизации муниципального имущества города Костромы, 

утверждённого решением Думы города Костромы от 28 января 2003 года № 2, частью 1 

статьи 2 Прогнозного плана приватизации муниципального имущества города Костромы на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, утверждённого решением Думы города 

Костромы от 26 ноября 2020 года № 202, отчётом об оценке рыночной стоимости «об оценке 

рыночной стоимости 5471 обыкновенной именной акции» от 16 октября 2020 года № 

104/2020, выполненным обществом с ограниченной ответственностью «Центр 

профессиональной оценки и консалтинга», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 

57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Утвердить условия приватизации 5 471 обыкновенной, именной акции открытого 

акционерного общества «Прод-Стар» (ОГРН 1074401003687, местонахождение и 

юридический адрес: 156025, Костромская область, город Кострома, улица Полянская, дом 

33), номинальной стоимостью 1 000 (тысяча) рублей за 1 акцию: 

1.1. способ приватизации - продажа на аукционе, открытом по форме подачи 

предложений о цене; 

1.2. форма проведения продажи - электронная; 

1.3. начальная цена продажи – 6 774 520 (Шесть миллионов семьсот семьдесят четыре 

тысячи пятьсот двадцать) рублей 46 копеек, включая 1 129 086 (Один миллион сто двадцать 

девять тысяч восемьдесят шесть) рублей 74 копейки - налог на добавленную стоимость; 

1.4. величина повышения начальной цены продажи («шаг аукциона») - 

67 745 (Шестьдесят семь тысяч семьсот сорок пять) рублей; 

1.5. размер задатка за участие в аукционе – 1 354 904 (Один миллион триста пятьдесят 

четыре тысячи девятьсот четыре) рубля 09 копеек; 

1.6. оплата по договору купли-продажи - единовременно. 

2. Поручить Управлению имущественных и земельных отношений Администрации 

города Костромы (Ильчевская М. Н.) организовать проведение аукциона по продаже 

муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит в 

течение десяти дней со дня его принятия размещению на официальном сайте Администрации 

города Костромы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и официальном 



 

 

сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для 

размещения информации о проведении торгов. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                       А. В. Смирнов 

 
 


